
XV Wydarzenie parafialne 
Pragniemy w tym wydarzeniu uwrażliwić wszystkich parafian na wartość troski 
wzajemnej o siebie.  

Symboliczny gest 
Zastanów się i wybierz przynajmniej 3 osoby, które w Wielkim Poście, 
chciałbyś/chciałabyś otoczyć troską, przez zwrócenie na nich uwagi, okazując 
im zrozumienie ich problemów, słabości, trudności oraz towarzyszyć im 
i wspierać w radzeniu sobie z tymi problemami w wybrany przez siebie sposób 
w okresie Wielkiego Postu. 

Gest podczas liturgii 
Po kazaniu, zwracamy się do siebie podając sobie dłoń ze słowami: POMÓŻ MI 
SIĘ NAWRÓCIĆ. 

Dlaczego taki gest 
Z sytuacji: Dlatego, że ludzie coraz bardziej zamykają się na siebie, boją się 
wchodzić w relacje. Stają się dla siebie obcymi, to prowadzi do coraz 
mniejszego wzajemnego rozumienia, wchodzenia w relację 
i współuczestnictwa w swoim życiu. To prowadzi do wzajemnych osądzeń, 
pretensji, nieufności w relacjach rodzinnych, sąsiedzkich, parafialnych. 

Z ideału: Dlatego, że Jezus pragnie abyśmy zwracali na siebie uwagę, okazywali 
sobie zainteresowanie i zrozumienie. 

A Król im odpowie: Zaprawdę, powiadam wam: Wszystko, co uczyniliście jednemu 
z tych braci moich najmniejszych, Mnieście uczynili. […] Wtedy odpowie im: 
Zaprawdę, powiadam wam: Wszystko, czego nie uczyniliście jednemu z tych 
najmniejszych, tegoście i Mnie nie uczynili. Mt 25, 40-45   

To jest moje przykazanie, abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was umiłowałem.  
Nikt nie ma większej miłości od tej, gdy ktoś życie swoje oddaje za przyjaciół swoich.  
Wy jesteście przyjaciółmi moimi, jeżeli czynicie to, co wam przykazuję. J 15, 12-14 

A my, którzy jesteśmy mocni [w wierze], powinniśmy znosić słabości tych, którzy są 
słabi, a nie szukać tylko tego, co dla nas dogodne. Rz 15, 1-2 

Niech każdy ma na oku nie tylko swoje własne sprawy, ale też i drugich! To dążenie 
niech was ożywia; ono też było w Chrystusie Jezusie. Flp 2, 4-5 

Z nawrócenia: Dlatego, że trzeba pomóc ludziom odkryć wartość wzajemnego 
zrozumienia, aby mogli okazywać sobie zainteresowanie i zrozumienie i dzięki 
temu potrafili się realnie i konkretnie wspierać na drodze nawrócenia oraz 
odkrywać że droga do zbawienia jest wspólnotową a nie indywidualistyczną. 

Czas wydarzenia 
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Informacje praktyczne  

Troska o innych – gdybym wiedział… 

W wywiadzie opublikowanym w 2008 r. emerytowany dziennikarz spor-
towy Horst Rippert wyjaśnił, że to on w ostatnich miesiącach II wojny 
światowej latał niemieckim myśliwcem, który 31 lipca 1944 r. zestrzelił 
francuski samolot prowadzony przez Antoine’a de Saint-Exupéry’ego, le-
gendarnego autora „Małego księcia”. 

De Saint-Exupéry ruszył z bazy lotniczej na północ od Korsyki w celu 
przeprowadzenia fotograficznej misji rozpoznawczej. Wkrótce francuski 
samolot został wykryty przez niemieckie radary. Horst Rippert otrzymał 
rozkaz wystartowania z bazy w Aix-les-Milles. Z łatwością zastrzelił fran-
cuski samolot. Widział, jak się zapala i wpada do wody. Nie dostrzegł, by 
pilot się ratował ze spadochronem. Kilka dni później, gdy dowiedział się o 
zaginięciu pisarza, pomyślał, że może samolot należał do autora, którego 
tak bardzo podziwiał. 

Przez lata spekulowano, czy zniknięcie de Saint-Exupéry’ego było wyni-
kiem walki powietrznej, wypadku, czy nawet samobójstwa. W 1998 r. ry-
bak znalazł w sieci srebrną bransoletkę z nazwiskiem pisarza i jego żony. 
Kilka lat później wydobyto z morza wrak samolotu i zweryfikowano jego 
numer seryjny. 

Podczas tego wydarzenia Rippert miał tylko 20 lat. „W czasie lotu nie wi-
dać kokpitu innego samolotu. To był jeden z moich 28 zestrzelonych sa-
molotów. Nigdy nie celowałem do ludzi i powiem wam więcej: gdybym 
wiedział, że de Saint-Exupéry był w tym samolocie, nigdy bym go nie ze-
strzelił. W młodości wszyscy kochaliśmy jego książki. Jego praca obudziła 
w wielu z nas powołanie do latania” – wyznał. 

Wojna w swej anonimowości jest okrutna. Ten przykład może również 
posłużyć w czasach pokoju, we wszystkich tych okazjach, kiedy postąpili-
byśmy inaczej, gdybyśmy wiedzieli więcej o ludziach, którzy nas otaczają. 
Nie zawsze możemy zastanowić się nad wszystkimi konsekwencjami tego, 
co robimy, ponieważ zaplątalibyśmy się w niekończący się łańcuch skru-
pułów. Świat staje się bardziej przyjazny, gdy staramy się więcej myśleć 
o tych, których dotykają nasze działania. 

Nasze środowisko z pewnością byłoby lepsze, gdybyśmy bardziej skupili 
się na twarzy każdego człowieka, gdybyśmy zdobyli większą wrażliwość 
na uczucia wszystkich. Nie chodzi o to, by za wszelką cenę zadowolić 
wszystkich, ponieważ nie jest to ani możliwe, ani często najlepsze, ale mo-
żemy sobie postanowić, by pomyśleć więcej o każdej osobie, aby nie po-
wodować niesprawiedliwych lub niepotrzebnych szkód. 

ks. Stefan Moszoro-Dąbrowski 

Grzesznikami jesteśmy wszyscy, ale niektórzy są zepsuci bo nie widzą 

w tym problemu i się nie nawracają.  Pp. Franciszek 

Myślenie bez czynu jest bezpłodne, a działanie bez troski o dobro 
innych – podłością.      O. Lombardii 

Bogactwo można znaleźć w relacjach międzyludzkich, a prawdziwym 

ubóstwem jest brak troski o innych.    Michael A. Adamse 

Modlitwa za parafię 
 

Boże Ojcze wszechmogący, * wejrzyj na naszą parafię, * którą powoła-
łeś, aby stawała się prawdziwą wspólnotą. * Prowadź nas drogą odnowy 
* i spraw, * aby nie zabrakło nam siły i wytrwałości * w dążeniu do celu. 

Panie Jezu Chryste, * który towarzyszysz nam na drodze odnowy 
i ewangelizacji, * otwórz nasze serca na Twoje słowo, * abyśmy zdołali 
uczynić z naszej parafii sprzyjające środowisko w odkrywaniu powołania 
i misji dla każdego parafianina i wszystkich, którzy będą u nas gościć. 

Duchu Święty * uczyń nasze serca czyste, proste i uległe, * abyśmy 
umieli dzielić się wiarą i słuchać się wzajemnie * a przez to otwierali się 
napełnienie Twojej woli. 

Maryjo nasza Matko i św. Bartłomieju Patronie naszej Parafii * wspo-
magajcie nas we wszystkich działaniach i wysiłkach nad odnową i ewan-
gelizacją naszej parafii,* aby w tym wszystkim był Bóg uwielbiony,* 
który żyje i króluje na wieki wieków. Amen. 

http://idziemy.pl/autor/ks-stefan-moszoro-dabrowski

